
100

Ar kada nors susimąstėte, kaip ir kodėl Viešpats turėtų 
įvykdyti Savo pažadą palaiminti jus už tai, kad laikotės 
Jo įsakymų?
Enoso sūnus pranašas Jaromas paaiškino, kaip konkre-
tus Viešpaties pažadas jo tėvams buvo patvirtintas arba 
išpildytas. Perskaitykite Jeromo 1:9 eilutę ir pažymėkite 
pažadą, kurį Viešpats patvirtino žmonėms.

 1. Jaromas parodė, kad, jei paklusime Dievo įsaky-
mams, klestėsime. Norėdami pamatyti šios tiesos pavyz-

džių, išstudijuokite žemiau nurodytas Raštų eilutes ir į pateiktus 
klausimus atsakykite Raštų studijavimo žurnale:
 a) Jaromo 1:4–5, 8. Kokių pavyzdžių galite pateikti, kad nefitai 
buvo laiminami dėl savo paklusnumo?
 b) Jaromo 1:7, 10–12. Kokį vaidmenį atliko pranašai ir kiti vado-
vai, padėdami nefitams būti paklusniems ir klestėti?
 c) Omnio 1:5–7. Kaip dar vėliau buvo patvirtintas Dievo pažadas?

Perskaitykite, ko prezidentas Uchtdorfas 
mokė ir ką liudijo apie savo patirtį ieškant, 
kad Viešpats patvirtintų duotą Išminties 
Žodžio pažadą: „Atsakymas neatėjo iš 
karto. Tačiau galiausiai sužinojau, kad 
Dievo pažadai ne visada išsipildo taip 

greitai ar tokiu būdu, kaip mes tikimės; jie išsipildo Jo 
laiku ir Jo būdais. Po daugelio metų galėjau aiškiai 
pamatyti įrodymą tų pasaulietiškų palaimų, išliejamų 
ant tų, kurie paklūsta Išminties Žodžiui – ir tuo pačiu 
tų dvasinių palaiminimų, nedelsiant išliejamų už 
paklusnumą bet kuriam Dievo įstatymui. Žvelgdamas 
atgal, tvirtai žinau, kad Viešpaties pažadai galbūt ir ne 
visada greitai išsipildo, bet visuomet būtinai išsipildo“ 
(“Continue in Patience,” 58, kursyvas pridėtas).

 2. Raštų studijavimo žurnale aprašykite patyrimą, kaip 
Viešpats  jus palaimino ar buvo jums palankus dėl to, kad 

laikėtės Jo įsakymų. Ką galite paliudyti apie Viešpatį ir Jo pažadus 
iš savo patirties?

Omnio 1:1–30
Metraštininkai aprašo nefitų istoriją
Omnio knyga, parašyta Jaromo palikuonių, apima 
maždaug 230 metų laikotarpį. Pažymėkite vardus vyrų, 
kurie saugojo mažąsias plokšteles po Jaromo. Juos 
galite rasti Omnio 1:1, 4, 9, 10, 12 ir 25 eilutėse.
Omnio knygoje aprašomi keli svarbūs Mormono Kny-
gos žmonių istorijos įvykiai. Turbūt prisimenate, kad 
Nefio gyvenimo laikotarpiu nefitai paliko lamanitus 
ir apsigyveno vietovėje, kurią pavadino Nefio žeme. 
Šią migraciją iš pirmojo paveldo žemės į Nefio žemę 
žemėlapyje vaizduoja rodyklė.
Perskaitykite Omnio 1:12–13 eilutes ir suraskite, kaip 
nefitai vyko į Zarahemlos žemę. Šiuose eilutėse galite 

Nefitų migracijos 
apžvalga

Dykynės žemė
(kur jareditų kaulai buvo „išsklaidyti 

šiaurinėje žemėje“ [Omnio 1:22])

Zarahemlos žemė
(kur nefitai susivienijo su 

mulekitais)

Nefio žemė
(nefitų namai, jiems atsiskyrus 

nuo lamanitų)

Pirmojo paveldo žemė
(kur pradžioje apsigyveno Lehio 

vedama grupė; pagrindinė lamanitų 
gyvenamoji vieta)

Vakarinė 
jūra

Nepavykęs bandy-
mas sugrįžti į Nefio 

žemę.

Antrasis ban-
dymas sugrįžti 
į Nefio žemę 
vadovaujant 

Zenifui.

pasibraukti frazes, kurios parodo, kaip nefitai keliavo 
Viešpaties vadovaujami ir su Jo galia. Šią migraciją iš 
Nefio žemės į Zarahelmos žemę žemėlapyje parodo 
rodyklė.
Perskaitykite Omnio 1:14–19 eilutes ir suraskite nefitų 
ir žmonių, kuriuos jie atrado Zarahemlos žemėje, pa-
našumus ir skirtumus tarp jų.

 3. Raštų studijavimo žurnale atsakykite į šiuos klausimus:
a) Kaip Raštų neturėjimas paveikė Zarahelmos žmones?

 b) Kaip šitas žinojimas gali padėti mums tapti dėkingesniems už 
Raštus ir stropiau juos studijuoti?
Omnio knyga taip pat supažindina su kitomis dviem 
žmonių grupėmis, apie kurias vėliau studijuosite Mor-
mono Knygoje. Perskaitykite Omnio 1:20–22 eilutes 
ir pasižymėkite vieną iš šių grupių, šalia tų eilučių 
parašydami žodį jareditai. Koriantumras buvo vienas iš 




